平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

（注）当社は前期末より連結決算をおこなっており、ご参考の数値は前期の個別決算数値を載せております。

修正の理由

 当第２四半期連結累計期間において、材売・工事事業は、商品構成を変更し、セラミック事業においては、電機・電子部
品業界をはじめとした主要顧客の回復による受注増と新製品の受注拡大等、利益率の高い商品の拡販により、営業利
益、経常利益が当初の予想を上回る見込みであることから、前回予想数値を上方修正するものであります。
 また、四半期純利益においては特別損失の計上等により計画を下回りました。
 なお、通期の業績予想につきましては、前回予想と変更ありません。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社が発表日現在において入手可能な情
報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成22年10月25日
各 位

上場会社名 菊水化学工業株式会社

代表者 取締役社長 遠山 眞人

（コード番号 7953）

問合せ先責任者 理事管理本部長 稲葉 信彦

（TEL 052-300-2222）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,963 124 135 50 4.82

今回発表予想(B) 7,629 173 181 38 3.69

増減額(B-A) △334 49 46 △12

増減率(%) △4.1 39.5 34.0 △24.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

7,231 112 125 △14 △1.35